
IÁJR1'J OFi,ciAL.. 
FL 	< 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° Cl de 22 de Janeirede 2019, —  E 

' !F'"— 	« 
Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 	 ' 

Errata a Publicação: 1801.0112019/PE/SRP 	 DF 

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO no 1801 .0112019!PE/SRP. A Pregoeira Oficial do Município de 
Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, correção ao numero do Pregão Eletrônico do edital 
convocatório, que circulou em 21.01.2019. Onde se lê: "1801.0112018!PEISRP". Leia-se: 1801.01I2019iPE!SRP 
Itaitinga-Ce, em 22 de Janeiro de 2019 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 2803.0112016 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de 
Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2803.0112016, 
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0403.0212016IPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 
EM INVESTIMENTOS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ITAITINGAICE. TIPO DE 
ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 20/12/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso li da Lei 8,666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Previdência 
Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Vitor Leitão Rocha - Representante Legal. ltaitinga-CE, 22 de Janeiro de 2019. 
David Assunção Serpa - Ordenador de despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 -Centro itaitinga-CE 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3j ANO XI N°016 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREG1J3CIAL 
N° 01.15.01/2019. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapiuna-CE - torna publico, para conhecimento dos interessados q90 proxo diaQ7,Je 
Fevereiro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro — Itapiúna - Ceará,€'tará rea1izi4dlicitao, 
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n°01.15.01/2019, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ELl.QBOMBA80 
DESTINADOS A INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA-CE, o qual encot-se na íht rr~ da 
Comissão de Licitação, fone: 0(**)883431.12I0,  no horário de 08:00h às 12:00h. Tiago da Silva Pereira - Pregoeiro.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIÚNA - ADENDO MODIFICADOR. O Pregoeiro Oial 	çeta Municipal 
de ltapiúna vem informar que no Edital do Pregão Eletrônico n° 12.14.02/2018 para a CONTRATAÇÃO DE EMPRES3.ESP1EJ .DA NGT 
FORNECIMENTO DE LIVROS DO 2° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA O ANO DE 2019, JUNTO A SECRErf)JuA DEEDUcAÇO 
DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA-CE. foi feito um adendo modificador, O Pregoeiro reconhece a necessidade de alterar a data deára do ctsspára 
o dia 05 de FEVEREIRO DE 2019 às lOhOOmin; As demais cláusulas continuam inalteradas. ltapiúna-CE, 21 de Janeiro de 2019. TI'g1SWvàT'ereira 
- Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itspiúna. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ .- CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. O Presidente da Comissão de licitação, comunica aos interessados que 
no próximo dia 07 de Fevereiro de 2019, ás 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 1801.0112019, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMEPRESA ESPECIALIZADAEM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMASSESSORIAADMINISTRATIVAEM CONTABILIDADE 
PÚBLICA, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA 
NO ANEXO II. O edital completo estará à Disposição no horário de 08h00min as 1 2h00min no endereço do CPSMIT à Rua Praça Soares Bulcão, n° 123 - 
Centro, Uruburetama-CE, Fone (88)3353-1292 , 21 de Janeiro de 2017. Raimundo Nonato Gomes Martins, Presidente. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que no próximo dia 04 DE FEVEREIRO DE 2019, as 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 
2101.01/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KIT FUNERAL PARA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS, ATRAVES DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU - CE. O edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 1 2hø0min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no sjte www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes . Santana do Acaraú - CE, 21 de janeiro de 2019. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212019 - TP. O Presidente da CPI, da Câmara 
Municipal de Chaval - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Fevereiro de 2019 às 09:00hs, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Chaval/CE, localizada na Praça da Câmara Municipal, SIN, Centro, Chaval - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica para o 
legislativo juntos Câmara Municipal de Chaval/CE, conforme especificações dos Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 07:00hs ás 13 :OOhs. Chaval - CE, 21 de Janeiro de 2019. Enildo Neto Passos - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2019.01.22.01. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Forquilha toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.° 2019.01.22.01, tendo como objeto a prestação 
de serviços de locação de veículos destinados a complementar o transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Forquilha. A 

MISTO 

	

	Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 01 de fevereiro de 2019, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro 
- Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito 

•? 	Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 
F$C°C128031 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão 
Eletrônico N° 002/2019-PE, objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo van 0km, com capacidade para 15+1 passageiros, para Secretaria de Saúde de Pa-
ramoti-CE., a ocorrer no site www.bbmnet.com.br , com início do Acolhimento das Propostas: 23/01/2019. as 13h00, fim do Acolhimento das Propostas: 
04102/2019, às 08h30; Data de Abertura das Propostas: 04/0212019, às 09h00; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 04/02/2019, às 10h00, horário de 
Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes;  www.bbmriet.com.br;http:// 
www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php . Paramoti-CE, 21 de Janeiro de 2019. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Pregão n°2018.12.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas 
atribuições, toma público, para conhecimento dos interessados que o certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.12.28.1, do tipo presencial, cujo 
objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro! 
CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações na sede da Prefeitura sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE, 
ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 21 de janeiro de 2019. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Barro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°20190116.01-
PE - A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP toma público que realizará no dia 04 de Fevereiro de 2019, às 11h, no Site: www.bll.org.br, o 
Pregão Eletrônico N°2019011 6.01-PE, referente à Contratação da Prestação de Serviços Contínuos de Transporte Escolar de Alunos da Rede Pública 
de Ensino do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes,  e na Sede da 
PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretarna-CE, 21 de Janeiro de 2019. José 
Joacílo Aires Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00412019 - PP 
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE torna público aos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N°004/2019 - PP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de pneus 
para diversas Secretarias do Município de Redenção-CE, conforme especificações em anexo do Edital, que se realizará no dia 05 de Fevereiro de 
2019, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao Público. Redenção-CE, 
21 de Janeiro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
- CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO CADASTRAL - O Consórcio, por meio da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao disposto no 
Parágrafo 1° do Art.34 da Lei N° 8.666193 e suas alterações posteriores, toma público aos interessados o Chamamento para Atualização e/ou a Realização 
de Novos Cadastros de Fornecedores deste Consórcio. Iguatu-CE, 21 de Janeiro de 2019. Maria Sarnara Teixeira Correia - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata a Publicação do Pregão Eletrônico n° 1801.01/20I9/PE/SRP. A Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga toma público, para conhecimento dos interessados, correção ao número do Pregão Eletrônico do edital convocatório, que circulou 
em 21.01.2019. Onde se lé: "1801.0112018/PE/SRP". Leia-se: "1801.01/2019/PE/SRP". Itaitinga-Ce, em 22 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda 
Serpa - Pregoeira Oficial. 


